
7. Status over Socialforvaltningens deltagelse i Fælles Ansvar II (2010-51059)
Socialforvaltningen orienterer Socialudvalget om status over igangsatte projekter i forbindelse med 
Regeringsinitiativet ”Fælles Ansvar II”. 

BESLUTNING
Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget tager midtvejsstatus for projekter under Fælles Ansvar II-puljen 1.
til efterretning.

PROBLEMSTILLING
Der er som led i Fælles Ansvar II afsat Satspuljemidler til en række indsatser for socialt udsatte 
grupper. Socialforvaltningen har fået bevilget midler til 4 metodeudviklingsprojekter, heraf 3 i 
samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Projekterne er startet op i henholdsvis 
2007 og 2008 og løber frem til 2011/12. Socialudvalget har besluttet, at Socialforvaltningen årligt 
skal fremlægge status over de igangsatte projekter. Socialforvaltningen har senest orienteret 
Socialudvalget om status over igangsatte projekter og projektansøgninger på udvalgets møde den 18. 
marts 2009.

LØSNING
Der er igangsat 4 projekter under Fælles Ansvar II:

Projekt ”Flere kompetencer og beskæftigelsesrettede aktiviteter til brugere og styrket 1.
faglighed blandt medarbejdere og frivillige i væresteder”. 
Projekt ”Samarbejdsprojekt mellem væresteder og botilbud for psykisk syge samt private 2.
virksomheder om beskæftigelsestilbud”.
Projekt ”Udsatte-team på Christiania”. 3.
Projekt ”Udsatte-team på herberger”.4.

Projekt 1, 2 og 4 sker i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Der er givet 
bevilling til de to første projekter i perioden 2007 - 2011 og til det tredje og fjerde projekt i perioden 
2008 - 2012. De 4 projekter udgør tilsammen 8 indsatsområder (delprojekter).

Midtvejsstatus på de 8 indsatsområder/delprojekter
Der foreligger nu to midtvejsrapporter, der på forskellig vis forholder sig til indsatserne under det 
samlede Fælles Ansvar II: En kvantitativ rapport, der præsenterer udvalgte analyser af den 
kvantitative dataindsamling i forbindelse med de afholdte aktiviteter og resultater af projektet; og en 
procesorienteret rapport, der præsenterer analyser af, hvordan projektets metoder, redskaber og 
aktiviteter kan forankres, hvordan de bliver modtaget af de relevante aktører, og hvordan indsatsen 
forholder sig til andre såvel permanente som tidsbegrænsede tilbud, som findes på området.

De to midtvejsrapporters indhold præsenteres kort i et Resumé (bilag 1) og kan desuden rekvireres i 
deres fulde længde. 

Overordnet set viser den kvantitative rapport, at de opstillede effektmål i den oprindelige ansøgning 
har været for optimistiske - målgruppen taget i betragtning, hvorimod de opstillede aktivitetsmål 
stort set opfyldes i alle delprojekterne. 



På baggrund af resultaterne i rapporten konkluderes bl.a., at en indsats, der målrettet søger at skabe 
øget livskvalitet og social inklusion for de mest udsatte borgere, fordrer en langstrakt og målrettet 
indsats.  

På baggrund af positive erfaringer i de forskellige delprojekter opstilles 5 forankringsmål, som 
projektet vil arbejde henimod i den sidste del af projektperioden:

1. Fleksibel aktivering på de københavnske væresteder og herberger
Projektet ser et behov for at udvide værestedernes og herbergernes tilbud til også at omfatte en mere 
fleksibel form for aktivering, hvor der kan tages højde for, at det netop er de mest udsatte borgere, 
som tilbuddet ønsker at nå og kunne rumme.

2. BIF og SOF’s fremskudte indsats
Det er erfaringen indtil nu, at kombinationen af myndighedsudøvelse og et relationsskabende fokus 
hos medarbejdere i den fremskudte indsats, som f.eks. Udsatte team på herbergerne, øger 
træfsikkerheden i det brugerrettede arbejde.

3. Den Københavnske Værestedsuddannelse
FAII har i projektperioden etableret et uddannelsestilbud: Den Københavnske
Værestedsuddannelse – som ikke kun henvender sig til væresteds- og
herbergsmedarbejdere, men også er et tilbud til andre medarbejdere i de to forvaltninger, der har 
direkte kontakt til målgruppen i det daglige arbejde. 

4. Skånejobs- og vidensformidlingen VIVIL
Projekt ’Partnerskaber om beskæftigelse’ er i gang med at etablere en jobformidling for
sindslidende borgere. Jobformidlingens kerneydelse er formidling af kontakt mellem borgere (deres 
kontaktpersoner) og virksomheder, men skal også være omdrejningspunkt for erfaringsopsamling og 
metodeudvikling, idet der i dag ikke findes nogen systematisk viden om etablering af job med 
løntilskud til sindslidende. 

5. Fokus på kvinder
FAII’s ’Projekt fokus på kvinder’ har i samarbejde med Gadeplansindsatsen medvirket til at udvikle 
en række aktiviteter og tilbud til kvindelige brugere og potentielle brugere af de københavnske 
væresteder og herberger. I tillæg hertil har projektet igangsat en række netværksskabende aktiviteter 
for medarbejderne på værestederne og herbergerne for at skabe et styrket fokus på kvindespecifikke 
problemstillinger.

ØKONOMI
Der er i alt bevilget 35,9 mill. kr. til projekt ”Flere kompetencer og beskæftigelsesrettede aktiviteter 
til brugere og styrket faglighed blandt medarbejdere og frivillige i væresteder” og 3,0 mill. kr. til 
projekt ”Samarbejdsprojekt mellem væresteder og botilbud for psykisk syge samt private 
virksomheder om beskæftigelsestilbud” for perioden 2007-2011. Der er i alt bevilget 6,7 mill. kr. til 
projekt ”Udsatte-team på Christiania” og 10,2 mill. kr. til projekt ”Udsatte-team på herberger” for 
perioden 2008 – 2012. Midlerne er 100 % statsligt finansieret. Bilag 2 viser en oversigt over 
budgettet i de 4 projekter.

VIDERE PROCES



Socialudvalget forelægges ny status (slutevaluering) over de enkelte projekter under Fælles Ansvar II - 
puljen, medio 2011. 

BILAG
Resumé for de to midtvejsrapporter Fælles Ansvar II 1.
Oversigt over budget for delprojekter Fælles Ansvar II2.

Anette Laigaard Jens Elmelund

bilag
Bilag 1 Resumé af midtvejsrapporter Fælles Ansvar II (2)
Bilag 2 Oversigt over budget for delprojekter Fælles Ansvar II




